
Besvarelse af spørgsmål nr. 14 (Alm. del), som Folke-
tingets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 30. november 2005

Spørgsmål 14:
"Der ønskes en opgørelse for hver enkelt kommune af den overskridelse af 
det i aftalen fra juni 2005 mellem KL og regeringen forudsatte niveau for 
servicevækst, idet servicevæksten bedes opgjort som:

a) procent af serviceudgifterne
b) mio. kroner
c) kroner pr. indbygger

Til sammenligning bedes angivet de aftalte niveauer inden for hver type 
opgørelse."

Svar:
Det bemærkes indledningsvis, at aftalerne som regeringen og KL indgår 
om den kommunale økonomi, herunder niveauet for serviceudgifterne, 
gælder for KL-kommunerne under ét og ikke for de enkelte kommuner. En 
opgørelse af aftaleoverskridelsen for hver enkelt kommune vil således kræ-
ve en nærmere stillingtagen til, dels hvordan det aftalte niveau skal fordeles 
på de enkelte kommuner og dels hvorledes man i givet fald skal fordele de 
nedenfor nævnte korrektioner på enkelte kommuner.

Det er dog allerede nu muligt ud fra de vedtagne budgetter for hver kom-
mune at opgøre realvæksten fra budget 2005 til 2006 opgjort som procent 
af serviceudgifterne, mio. kroner og kroner pr. indbygger. Tallene er vist i 
vedlagte tabel. Det bemærkes, at kommunernes realvækst i tabellen ikke 
summer til den realvækst på 2,3 mia.kr eller 1,6 pct., som er opgjort for KL-
kommunerne under ét, som er offentliggjort som en foreløbig opgørelse på 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets hjemmeside.

Årsagen hertil er, at der i sidstnævnte opgørelse af KL-kommunernes sam-
lede realvækst er taget højde for ændringer i de kommunale opgaver mel-
lem budgetårene samt andre tekniske korrektioner der anvendes ved 
sammenligning af budgetter.

Det bemærkes, at der ikke i aftalen er forudsat en bestemt realvækst i ser-
viceudgifterne, men aftalt et niveau for de samlede serviceudgifter på 
146.414 mio. kr. ekskl. reguleringer i medfør af DUT-princippet. De kom-
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munale budgetter for 2006 ligger samlet set 2,2 mia. kr. over det aftalte 
niveau, når dette korrigeres for ændringer i medfør af DUT-princippet.


